Libyus Joannes erat, et apud Maræoten primi-
tus habitaverat, sed cum ad sanctorum venisset
basilicam, genus modo quodam mutavit, hæc enim
est Ægypto propinquius. Porro transmigrations
auctor dæmon erat, ut ferunt, agrestis, qui habita-
tionem faciebat in ipso, et erat ob multam ferita-
tem intolerabilis. Hujus rei gratia Joannes vinc-
tus catenis ad martyres agebatur, si quo modosui mi-
serti, a dæmone qui se tenebat, eriperent; quod
et velociter peregerunt; ejecto enim confestim
dæmonio, ab hujus insania continuam donant re-
demptionem.

At ille hanc adeptus, sanctorum qui se salva-
verant semet servum ascriptit, curatione dignam
ostendens benevolentiam, per quam et transmi-
grator effectus est, et patria derelicta, penes san-
ctorum habitavit martyrium. Et hæc quidem fuit
hujus causa transmigrations. Post tempus autem
admodum breve, renum languorem graviter inci-
dit, et languor erat intolerabilis: etenim aliquan-
do cadens in terram volutabatur, aliquando vero
a terra erectus per basilicam discurrebat, gravi-
busque vocibus et gemitibus omnes qui in ea mo-
rabantur requie privatam amata, quæ illis ad quietem
proficere solet. Et forte venia dignus erat tam
valide dolens: nam aliarum quidem passionum dol-
lor fortasse quisquam sit vehemens advertit; re-
num autem dolorem et cruciatum, fateor, nemo
qui passus non est conjicere potest, cum hoc so-
lummodo qui horum languorem passi sunt, scient.
Cum ergo Joannes tam, ut diximus, valide peri-
clitaretur, fortasse sanitatem magis concitam im-
petrasset, si sanctos longanimiter flagitasset.

Bonum autem est ut dicatur quo et hunc modo
languorem effugerit, est enim modus gratia plenus.
Mediculus quidam hunc sævo videns dolore fati-
gatum, et sanitatem ardentissime desiderantem:
Tres, dixit ad eum, da mihi nummos, et ego tibi
per antidotum sanitatem præstabo. At ille fugere
volens supplicium, aurum alacriter tradidit, et
accepto medicamine, observabat quatenus illud
per os diluculo sumeret. Et eadem nocte dormiens
sibi martyres videt astantes, et infidelitati quam
in illos ostenderat exprobrantes, et sanitatum
quas in eum diverso modo gesserant recordantes.
Non enim hunc tantum a dæmonio liberaverant,
sed et ab insanabili languore podagræ, millequæ
aliis passionibus quæ proprio egerent commentio,
si per singulas quisquam has vellet describere.
Quæ omnia boni victores ad ejus memoriam re-
ducentes, et incredulitatem comptissime accusan-
tes, et quod bonorum fuerit immemor et ingratus,
et si quid est istis simile; postremo per ironiam
sermonem facientes: Nonne si nobis, inquit,
tres illos nummos tribuisses, haberemus tibi tri-
buere sanitatem? eisdem immutabiliter verbis af-
fati, quibus ille bonus mediculus usus est. Verum-
tamen vaide, dicunt, et quotquot medico qui dedit
tibi antidotum attulisti, nostro etiam gazophylacio

affer, et nos potius tibi porrigimus sanitatem. Itaque ipsi cum hæc dixissent, recesserunt. Ille vero velocius surgens, tria illa offert numismata, et sic incolumitatem consequitur. Quam cum a sanctis accepisset, ulterius renum nequaquam infirmitatem sustinuit. Nos autem sermonem hic de illo consummantes, sanctorumque claritatem glorificantes, ad sanatæ linguæ linguam nostram incitemus narrationem.

XLI. *De puero Menna qui linguam extra os pendentem habebat.*

Præsens hoc prodigium cum sit inter miracula maximum, et lingua quoque opus haberet majori, non carnis multitudinem, sed loquentia latitudineque sermonum; quibus nos non mediocriter destituimur, quemadmodum ex his quæ præcesserunt datur intelligi. Quia vero et hoc nos dicere martyres iudicaverunt, dicemus et ipsum, sicut dicere ipsi porrexerunt. Mulier ante non multum temporis ad sanctorum venit basilicam, Maria nomine, ex Ægypti Babylone oriunda, et puerum habens quasi annorum plus minus octo, et hunc Mennam appellabat, ad honorem scilicet martyris ita puerum vocans.

Mennas ergo puer linguam habebat exterius ab ore pendentem, humanarumque linguarum, specie multum et magnitudine differentem; palmo enim extra labia porrigebatur, et totam barbam et guttur operiebat, et instar alti et pilosi superioris labii facta, colorem rubrum cum quodam atro, alterna vice commutans purpurizabat. Extraneum et nimis deforme spectaculum posita, cunctosque monens qui videbant ad nausiam simul et compassionem, atque intolerabilem vomitum; semper enim fontis more salivas distillans, et sputum jugiter fundens, vestimentum rigabat et pectus, et huic ex propria impertiebatur nigredine, communicatorem eum coloris efficiens; ita ut hinc multi nec videre puerulum possent, sed et si accurrere contigisset, sui operirent corporis oculos, et facies suas converterent, ne præter voluntatem viso illo, præter voluntatem perverso stomacho vomuissent. Multi autem ex his qui videre hunc saltem ad modicum poterant, cum aspicerent magnitudinem passionis, vocem super hoc emittebant, quæ a Salvatore super proditore dicta est, hujuscemodi clamans, quia bonum erat ei si natus non fuisset homo iste. Quidam autem huic et interrogationem addebant, quæ de cæco nato ab apostolis, facta est: Quis, putas, peccavit, hic an parentes ejus, ut sic cæcus nasceretur?

Et nisi filius cæcus esset, non sic materna prodiisset ex vulva. Sed noctu cum dormiret, demon quidam noxius multa circa homines languens invidia, cum hujus linguam comprehendisset, a propria habitatione abstraxit, et perstringens sine parcitate ille foelissimus, majorem hanc plagis operatus est, forisque pendere et non separari ab interioribus fecit. Non solum enim super eum de-